As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária 

própria, prevista no orçamento do Poder Legislativo Municipal de Bom jardim de Minas/MG, 

exercício de 2024. 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de : R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 

PREÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente CHAMADA PUBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS 

ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos deverão ser

[...]

dia 24/062024 e retorno para Bom Jardim no dia 26/06/2024. 

1.3- DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 

Item Qtd Unid Descrição Valor Global 

1 1 SERVIÇO Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de locação de veículos com 

motorista para o transporte de até 4 passageiros 

R$ 2.700,00 

Valor total estimado: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos) 

4. EXECUÇÃO 

4.1. A CONTRATADA será responsável pelo licenciamento dos veículos, que deverão estar 

registrados obrigatoriamente em nome da CONTRATADA.O licenciamento dos veículos deverá ser 

feito pelo DETRAN-MG.  

4.2. 5.2 A CONTRATADA deverá pagar por eventuais multas de trânsito cometidas durante a